АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.08.2011                            № 220

г. Колпашево

Об утверждении состава комиссии
по обследованию объектов,

подверженных ЧС, и имеющих

предпосылки к ЧС, расположенных
на территории Колпашевского

городского поселения

В целях установления фактического состояния объектов, подверженных ЧС, и имеющих предпосылки к ЧС, расположенных на территории Колпашевского городского поселения:

1. Утвердить состав комиссии по обследованию объектов, подверженных ЧС, и имеющих предпосылки к ЧС, расположенных на территории Колпашевского городского поселения в следующем составе:

- председатель Комиссии – заместитель Главы Колпашевского городского поселения по вопросам газификации, градостроительства и землеустройства Баранов С.А.
- секретарь Комиссии – ведущий специалист по анализу деятельности ЖКХ отдела УМХ администрации поселения Зыков А.С.;

члены Комиссии:

- главный специалист, инженер-строитель администрации поселения Минина Е.А.;

- главный специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и безопасности на водных объектах Администрации Колпашевского района Комаров Е.Н. (по согласованию).
2. Утвердить Порядок действия комиссии по обследованию объектов, подверженных ЧС, и имеющих предпосылки к ЧС, расположенных на территории Колпашевского городского поселения (Приложение).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением Распоряжения возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения по вопросам коммунального, энергетического, транспортного и дорожного хозяйства Иванова Ю.С.

И.о. Главы Колпашевского

городского поселения                                                                                                 А.А. Черников

Приложение к распоряжению администрации

Колпашевского городского поселения

от 24.08.2011 №  220
ПОРЯДОК

ДЕЙСТВИЯ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ, ПОДВЕРЖЕННЫХ ЧС,

 И ИМЕЮЩИХ ПРЕДПОСЫЛКИ К ЧС, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по обследованию объектов, подверженных ЧС, и имеющих предпосылки к ЧС, расположенных на территории Колпашевского городского поселения (далее – Комиссия) создается в связи с необходимостью предварительного обследования объектов, подверженных ЧС, и имеющих предпосылки к ЧС, расположенных на территории Колпашевского городского поселения для определения объемов нанесенного ущерба.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Томской области, Уставом поселения и настоящим порядком.

1.2. При необходимости к работе в Комиссии могут привлекаться представители иных организаций, в ведении которых находятся обследуемые объекты.
2. ЗАДАЧИ  КОМИССИИ

2.1. Задачами Комиссии являются:

- осмотр объектов с целью выявления  их фактического состояния;
- подготовка и составление Актов о фактическом состоянии объектов согласно приложению к настоящему порядку.
2.2. Комиссия для реализации возложенных на нее задач взаимодействует с арендатором (собственником) объекта.
3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия имеет право:

- взаимодействовать с органами государственной власти и структурными подразделениями администрации поселения, а также представителями арендатором (собственником) объекта;
- заслушивать на своих заседаниях представителей контролирующих (надзорных) органов, юридических лиц и физических лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
4. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Организует работу Комиссии председатель Комиссии, который несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

4.2. Техническое обеспечение работы Комиссии возлагается на секретаря Комиссии, который осуществляет сбор необходимых документов (и их копий), их систематизацию, подготовку документов для заседаний Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, по приглашению председателя Комиссии.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем более половины членов Комиссии.

4.5. Для проведения осмотра объектов Комиссия проводит выездные заседания. Перечень помещений, подлежащих осмотру, определяется в соответствии с техническим паспортом здания и фактического их наличия, с отражением факта проживания в них граждан.
4.6. Результатом работы Комиссии является Акт осмотра помещения согласно приложению к настоящему Порядку. Акт утверждается Главой поселения и согласовывается с начальником отдела ГОЧС и безопасности населения Администрации района.
Приложение

к  Порядку действия комиссии

по осмотру помещений в здании
	СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по ГО ЧС и безопасности населения

Администрации Колпашевского района _____________________А.Л. Пудовкин

«      »  ___________201__г.

М.П.
	УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Главы Колпашевского городского поселения

____________________А.А. Черников

«      » ______________  201__ г.

М.П.

АКТ

обследования объекта
Адрес объекта: __________________________________________________________________

Наименование объекта: __________________________________________________________
Собственник объекта: ___________________________________________________________
Характеристика объекта по конструктивным элементам: ___________________________
Год постройки: _________________________________________________________________
Балансовая стоимость: __________________________________________________________
Сумма ущерба: _________________________________________________________________
Общие размеры: ________________________________________________________________
Общая площадь: ________________________________________________________________
Характеристика повреждений (разрушений):
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Комиссия в составе:

Председатель комиссии:
Заместитель  Главы Колпашевского
городского поселения по вопросам
газификации, градостроительства

и землеустройства                                                                                                        С.А. Баранов
Члены комиссии:
Ведущий специалист по анализу деятельности

ЖКХ отдела УМХ Администрации Колпашевского

городского поселения                                                                                                  А.С. Зыков
Главный специалист, инженер-строитель
Администрации Колпашевского городского
поселения                                                                                                                      Е.А. Минина
Главный специалист по гражданской

обороне, чрезвычайным ситуациям и безопасности

на водных объектах Администрации Колпашевского
района                                                                                                                            Е.Н. Комаров